para  provimento  de  vagas  em  cargos  do  quadro  de  pessoal  efetivo  da  Prefeitura  Municipal  de  Boca  do  Acre-AM,  mediante  as  condições
estabelecidas neste Edital.

INSTRUÇÕES GERAIS

I – DO CONCURSO PÚBLICO
O Concurso Público tem por objetivo o provimento de 325 (trezentos e vinte e cinco) cargos vagos, conforme TABELA I, a serem nomeados por
regime Estatutário da Lei nº 048 de 30 de junho de 2015 e pela Lei nº 013 de 23 de dezembro de 2011 dos Profissionais do Ensino Publico do
Município de Boca do Acre, observados os termos da Lei Municipal Nº 049 de Agosto de 2015 - PMBA.